§. I.

EMANVEL, Lusitanus, dimisit tandem Marthæum, Davidis oratorem, suis ei adjunctis legatis, Odoardo GALVANO, RODERICO & LIMÆO. In Indiam venitur; indeque, cum classe, adversus Turcos parata, ad portum, Arquicum nomine, in littore Erythræo ac ditione Habessinica situm, deducuntur. Appulsa navis est anno CICXX. die II. Aprilis. Vita in itinere defuncto Principe legatorum, GALVANO, successit LIMÆVS. Antequam in aulam pervenirent legati, MATTÆVS quoque mortuus est. LIMÆVS, cum collegis a Rege honorifice exceptus, amplum mandatorum exponendorum spatiū nanciscitur.

§. II. Deinde rex ad Emanuelem scripsit litteras, auditaque hujus morte, alias ad Ioannem III. illius successorem. Limæo data redeundi facultate, simul novum ablegat oratorem, TZAGAZAABVM, episcopum, arabicæ linguae peritum. In destinata Emanueli epistola, scriptaque anno CICXXI. hæc sunt:
„De hac autem mutua (*nostra*) legatione antiquitus prædictum
„sicut a propheta in libro de vita & passione sancti Victoris, & in
„libris sanctorum Patrum, quod rex magnus christianus, cum
„rege Æthiopie esset cum mutua pace conventurus: sed hoc ne-
„quaquam futurum existimabam diebus vita mea. Verum Deus
„certum sciebat, ut laudetur nomen ejus: qui nuntium ad me
„derulit, ut ego pariter id mittere possem ad te, patrem meum
„in Christo & amicum; ut simus in una fide: postquam a nullo
„alio rege christiano nuntium aut certam notitiam habuerim, &c.
„Et vos Deo debetis continue supplicare, donec gratiam vobis
„faciat potiundi templi sancti in (*urbe*) Hierusalém, quæ est in
„potestate hostium Christi, Maurorum & gentilium, & hereti-
„corum:

§. I. Da. 15. 16. 20. 23. fin. 27. Kor. 216. Lu. lib. 2. c. 16. (9.) Iovius,
1. 865. Maf. 57.

corum: & si hoc perfeceris, caput tuum omni laude plenissimum erit, &c. Agamus inter nos, quomodo invaderemus, & capere possimus infidelium terras. Ego certe dabo millies centina millia drachmarum auri, & totidem millia militarium viorum; itemque materiam, & ferrum, & cuprum, in usum adificandae & ornanda classis, magnam etiam commeatus copiam. Amice una conveniemus. Et quoniam non est consuetudinis, & dignitatis meæ, ad petendam pacem legatos mittere; & tu primus a me eam sincere quæsivisti, ad probandum Christi verba; nam scriptum est: beati pedes, qui portant pacem: & ego propterea sum ad id paratus, more Apostolorum, qui erant unanimes, & unius cordis, &c. Ego, sicuti filius parvulus, quæ jussisti, feci, & faciam, si venerint legati vestri; ut invicem mutuis opibus adjuvemur. Singulis autem Oratoribus vestris, qui venient: sicut tum fecistis ad Mazua, aut Delacam, & ad portus intra angustias maris Rubri: ea tribuam, tribuque curabo, quæ facienda esse significabitis; sicut maxime desidero, ut in consilio, & rerum actione prospere conjungamur. Nam cum ad ea littora copias vestrae pervenerint, mature & ego cum meis exercitibus adero. Et quoniam in finibus meis nemo est christianus, neque templo christianorum visuntur; concedam vestris hominibus habitandas illas terras, quæ sunt proxima Maurorum ditioni; propterea opus est, ut cœptis vestris debitum finem adferatis, &c. Et simus conjuncti sicut laterculus cum laterculo in pariete copulatur. Ita duo in uno corde & amore Jesu Christi consentiamus, qui est caput mundi; & qui cum eo sunt, assimilantur laterculis, in muro conjunctis.